
1 
 

177. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 

Praha, 3.-4. 10. 2024  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva předsedkyně České konference rektorů 
 

01. 176. zasedání Pléna ČKR. Brno, 6.6.2024. Hostitelská vysoká škola Univerzita obrany; 

rektorka-hostitelka Z. Kročová. 

02. Společné zasedání České konference rektorů a Slovenské rektorské konference. 

Trnava, 6.-7.6.2024. Hostitelská vysoká škola Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave; 

rektorka-hostitelka K. Slobodová Nováková. 

03. Iniciativa ČKR „Vysoké školy pro společnost“ – témata prvních 12 příspěvků VŠ. 

Brno, 11.6.2024. Z pověření garanta Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol 

P. Kopeckého, rektora OU, poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 11.6.2024 

všem členům ČKR přehled témat prvních 12 příspěvků VŠ (dle pořadí zveřejnění příspěvků 

č. 1-12: AMU, VŠPJ, ČZU, ČVUT, PA ČR, AMBIS, AVU, VŠTE, JU, MU, UO, CEVRO) sdílených na 

sociálních sítích ČKR (Facebook a X) dle harmonogramu zaslaného 24.5.2024 všem členům 

ČKR v rámci iniciativy ČKR „Vysoké školy pro společnost“.  

04. Návrh zákona o řízení a kontrole veřejných financí – vypořádání připomínek. 

Brno, 11.6.2024. Asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková poskytla 11.6.2024 reakce 

členů ČKR na vypořádání připomínek ČKR k návrhu zákona o řízení a kontrole veřejných 

financí předsedkyni ČKR M. Králíčkové. Zareagovalo 5 členů ČKR, z toho 3 s připomínkami 

(UK, ČVUT, TUL) a 2 bez připomínek (VUT, MENDELU). Z pověření místopředsedy ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořáka, rektora VŠE, zaslala asistentka Kanceláře ČKR 

18.6.2024 připomínky ČKR k vypořádání připomínek na Ministerstvo financí. 

05. Rada NAÚ – vybraní zástupci ČKR. Brno, 11.6.2024. Asistentka Kanceláře ČKR 

E. Kalandříková poskytla pro informaci všem členům ČKR Usnesení Vlády ČR z 22.5.2024 

obsahující seznam jmenovaných kandidátů na členství v Radě Národního akreditačního 

úřadu pro vysoké školství (NAÚ). Jmenováni byli tito zástupci ČKR: pro oblast (1) 

Architektura a urbanismus, Umění a Vědy o umění a kultuře J. Hančil, AMU; pro oblast (3) 

Fyzika, Matematika, Těžba a zpracování nerostných surovin a Vědy o zemi R. von Unge, MU; 

pro oblast (5) Elektrotechnika, Energetika, Stavebnictví, Strojírenství, technologie a 

materiály, Informatika a Kybernetika P. Noskievič, VŠB-TUO. Pro zbylé oblasti – oblast (2) 

Ekonomické obory a oblast (4) Učitelství, Neučitelská pedagogika a Filologie – byli vybráni 

jiní kandidáti. 

06. Metodika hodnocení VO v segmentu vysokých škol 2025+ – vypořádání připomínek. 

Brno, 12.6.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla asistentka Kanceláře 

ČKR E. Kalandříková 12.6.2024 všem členům ČKR vypořádání připomínek k (1) Metodice 

hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol 2025+, (2) Vzorovému 

statutu a jednacímu řádu mezinárodního evaluačního panelu a (3) Vzorovému statutu a 

jednacímu řádu odborného poradního orgánu pro hodnocení výzkumných organizací 

v segmentu vysokých škol, které tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela od vrchní ředitelky 

sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové, včetně pozvánky s odkazem na 

připojení k bližšímu projednání vybraných připomínek (18.6.2024, on-line). Místopředseda 

ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE, který se projednání připomínek 

zúčastnil, poskytl týž den všem členům ČKR informace z jednání. 



2 
 

07. Plán realizace Strategického záměru pro oblast vysokých škol pro rok 2025 – 

připomínky ČKR. Praha, 12.6.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela z MŠMT 

žádost o připomínky k Plánu realizace Strategického záměru pro oblast vysokých škol pro 

rok 2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková požádala z pověření předsedkyně ČKR 12.6.2024 

všechny členy ČKR o zasílání připomínek k uvedenému materiálu do 24.6.2024, 12:00. 

Zareagovalo 12 členů ČKR, z toho 6 s připomínkami (UK, UP, MENDELU, VŠE, VŠPJ, UVŠ) 

a 6 bez připomínek (VETUNI, MU, AMU, TUL, ZČU, MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla všechny 

reakce 24.6.2024 předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 

25.6.2024 připomínky ČKR vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

MŠMT R. Wildové. 

08. Dotazník EUA „Financially sustainable universities“. Brusel, 14.6.2024. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla 14.6.2024 všem členům ČKR opakovanou výzvu Evropské univerzitní 

asociace (EUA) k vyplnění on-line dotazníku „Financially sustainable universities: driving 

strategies in complex funding ecosystems“ (prodoužený termín pro vyplnění 15.7.2024). 

09. Cena předsedy RVVI za propagaci nebo popularizaci VVI za rok 2024. 

Praha, 16.6.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková informovala 16.6.2024 všechny členy ČKR 

o výzvě k podávání návrhů na udělení Ceny předsedy Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

(RVVI) za propagaci nebo popularizaci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 

2024. Návrhy bylo možno podávat na adresu RVVI do 2.9.2024. 

10. Zápis z jednání Pracovní skupiny pro politiku soudržnosti po roce 2027. 

Brno, 16.6.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla na žádost ředitele Strategického 

projektu MU 2021+ D. Póče 16.6.2024 všem členům ČKR zápis z jednání (Praha, 23.4.2024) 

Pracovní skupiny pro politiku soudržnosti po roce 2027 obsahující stanovisko pracovní 

skupiny k dalšímu postupu v přípravách nového programového období Evropských 

strukturálních a investičních fondů 28+. 

11. Pozměňovací návrh k zákonu o VŠ – pomoc studujícím rodičům. Praha, 17.6.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od předsedy Podvýboru pro vědu a vysoké školy 

Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PSP ČR J. Berkiho žádost 

o stanovisko k pozměňovacímu návrhu k zákonu o vysokých školách týkajícímu se pomoci 

studujícím rodičům, tzv. hlídáčkovného. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla asistentka 

Kanceláře ČKR E. Kalandříková materiál všem členům ČKR k připomínkám do 21.6.2024, 

12:00. Dne 25.6.2024 obdržel žadatel z pověření předsedkyně ČKR péčí Kanceláře ČKR 

souhrn všech došlých připomínek, které poskytlo 7 členů ČKR (UK, VUT, VETUNI, MU, TUL, 

VŠE, JU). Ze strany dalších 5 rektorů, členů ČKR (UP, MENDELU, ZČU, VŠZ a MVŠO), byl 

návrh bez připomínek. 

12. Přípravné jednání členů delegovaných ČKR před zasedáním Reprezentativní komise. 

17.6.2024, on-line. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslala tajemnice ČKR  

M. Fojtíková 11.6.2024 všem 6 členům Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu 

veřejných vysokých škol delegovaným ČKR (v abecedním pořadí: M. Bareš, MU; L. Čapek, 

UPCE; P. Dvořák, VŠE; Z. Horák, VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok Žádná, AMU) pozvánku na  

on-line přípravné jednání před zasedáním Reprezentativní komise (Praha, 19.6.2024), 

které proběhlo on-line dne 17.6.2024.  

13. Česko-izraelská univerzitní konference. Praha, 19.6.2024. Druhý ročník mezinárodní 

konference o česko-izraelské univerzitní spolupráci ve vzdělávání, vědě a transferu 

technologií, který se měl uskutečnit v Praze v PS PČR 12.6.2024, byl z organizačních důvodů 

přesunut na 19.6.2024. Novou pozvánku místopředsedy Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR K. Raise poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 

3.6.2024 všem členům ČKR k jejich individuálnímu využití. 



3 
 

14. Zasedání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol.  

Praha, 19.6.2024. Zasedání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých 

škol se uskutečnilo 19.6.2024 v Praze na MŠMT. Z pověření místopředsedy ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořáka poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 14.6.2024 

materiály pro jednání komise všem členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých 

škol ČKR. 27.6.2024 obdrželi členové komise (za ČKR v abecedním pořadí: M. Bareš, MU; 

L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, VŠE; Z. Horák, VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok Žádná, AMU) 

zápis a prezentaci z jednání, které tajemnice ČKR z pověření předsedkyně ČKR týž den 

poskytla všem členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. 

15. Jednání Komory A ČKR po zasedání Reprezentativní komise. 19.6.2024, on-line. 

Z pověření předsedkyně Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR (Komora 

A ČKR) M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 11.6.2024 členům Komory A 

ČKR pozvánku a odkaz na připojení k on-line jednání, které se uskutečnilo 19.6.2024 a na 

němž členové Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol 

delegovaní ČKR informovali členy Komory A ČKR o průběhu a výsledcích jednání 

Reprezentativní komise (Praha, 19.6.2024).  

16. Působení poboček VŠ na území Řecka – dopis ministra zahraničních věcí. 

Praha, 19.6.2024. Ředitelka Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondková poskytla 19.6.2024 

předsedkyni ČKR M. Králíčkové dopis, který obdržel ministr školství, mládeže a tělovýchovy 

M. Bek od ministra zahraničních věcí J. Lipavského v souvislosti s nově schválenou 

legislativou Řecké republiky, která umožní zakládání poboček zahraničních vysokých škol 

na jejím území. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla asistentka Kanceláře ČKR 

E. Kalandříková týž den dopis pro informaci všem členům ČKR. 

17. Stanovisko Předsednictva NAÚ k „akreditační novele“ zákona o VŠ a školského 

zákona. Praha, 19.6.2024. Předseda Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 

(NAÚ) R. Plaga zaslal všem členům ČKR stanovisko Předsednictva NAÚ upozorňující na 

problematické pasáže připravované novely. 

18. 5. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 20.6.2024. Předsedkyně 

ČKR M. Králíčková obdržela 12.6.2024 pozvánku na 5. zasedání Předsednictva RVŠ, které se 

uskutečnilo 20.6.2024 hybridní formou v Praze v Karolinu. Předsedkyně ČKR se zasedání 

nemohla zúčastnit; ČKR byla zastoupena 2 místopředsedy: L. Čapek (oblast tvůrčích 

činností) a P. Dvořák (záležitosti ekonomické a sociální). 

19. Pracovní jednání MŠMT k „akreditační novele“ zákona o VŠ a školského zákona. 

20.6.2024, on-line. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od vrchní ředitelky sekce 

vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové 17.6.2024 dopis s pozvánkou na 

jednání MŠMT k pracovní verzi návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony týkající se zajišťování kvality 

v terciárním vzdělávání (dále „akreditační novela“ zákona o VŠ a školského zákona), které 

se konalo on-line dne 20.6.2024. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková obratem dopis s odkazem na on-line připojení a „akreditační novelu“ zákona 

o VŠ a školského zákona všem členům ČKR. 

20. „Akreditační novela“ zákona o VŠ a školského zákona – připomínky ČKR. 

Brno, 21.6.2024. Na základě jednání MŠMT (20.6.2024, on-line) k pracovní verzi tzv. 

„akreditační novely“ zákona o vysokých školách a školského zákona a z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 

uvedenou novelu k připomínkám. Členové ČKR mohli zasílat své připomínky Kanceláři ČKR 

do 10.7.2024. 4.7.2024 obdržela předsedkyně ČKR od vrchní ředitelky sekce vysokého 



4 
 

školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové důvodovou zprávu, kterou týž den poskytla 

všem členům ČKR. Na žádost předsedkyně ČKR o zaslání připomínek zareagovalo 11 členů 

ČKR (UK, VUT, MENDELU, AMU, JAMU, UPCE, TUL, UHK, OU, ZČU, VŠPJ) a Komora rektorů 

soukromých vysokých škol ČKR (Komora B ČKR), všichni s připomínkami. Tajemnice ČKR 

poskytla všechny připomínky 12.7.2024 předsedkyni ČKR. 14.7.2024 poskytla předsedkyně 

ČKR všem členům ČKR upravenou verzi připomínek jako podklad pro jednání členů ČKR 

(16.7.2024, 18:00, on-line) za účelem konsolidace připomínek, kterého se mohl zúčastnit 

1 zástupce za každou vysokou školu (rektor, prorektor). 18.7.2024 byly připomínky ČKR 

spolu s dopisem předsedkyně ČKR zaslány ministru školství, mládeže a tělovýchovy 

M. Bekovi. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 

připomínky ČKR a dopis předsedkyně ČKR 22.7.2024 pro informaci předsedovi RVŠ 

T. Kašparovskému. 

21. 39. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 21.6.2024. 39. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se konala 21.6.2024 v Praze v PS PČR. Na programu 

byly mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona o veřejných kulturních institucích a o změně 

souvisejících zákonů (zákon o veřejných kulturních institucích). (2) Vládní návrh zákona, 

kterým se mění zákon č. 203/2006 Sb., o některých druzích podpory kultury a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 227/2009 Sb., a zákon č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Schůze se za ČKR zúčastnila 

místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádná, rektorka AMU. 

22. Příprava programu „Česko-švýcarská spolupráce v oblasti výzkumných 

infrastruktur“. Praha, 21.6.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 11.6.2024 od 

vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové pozvánku na 

jednání (stakeholder consultation), které se konalo 21.6.2024 v Praze na MŠMT 

v souvislosti s přípravou programu „Česko-švýcarská spolupráce v oblasti výzkumných 

infrastruktur“ („Czech-Swiss Research Infrastructure Initiative“), který bude realizován 

v rámci tzv. „Second Swiss Contribution“ v letech 2025–2028. Předsedkyně ČKR se jednání 

nemohla zúčastnit a musela se omluvit; ČKR na jednání zastupoval místopředseda ČKR pro 

oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE. 29.6.2024 poskytl místopředseda ČKR pro 

oblast tvůrčích činností členům ČKR prezentace ze setkání, o němž bude blíže informovat 

na 177. zasedání Pléna ČKR (Praha, 3.-4.10.2024). 

23. Šest měsíců Univerzity Karlovy po událostech na FF UK. Praha, 21.6.2024. Předsedkyně 

ČKR M. Králíčková, rektorka UK, poskytla 19.6.2024 všem členům ČKR pozvánku na setkání 

s novináři a odbornou veřejností s názvem Šest měsíců Univerzity Karlovy po událostech na 

Filozofické fakultě UK. Tématem setkání byla reflexe uplynulých šesti měsíců a diskuse 

o příkladech dobré praxe z oblasti psychosociální péče a podpory včetně klíčových kroků, 

které v této oblasti UK plánuje realizovat. Akci bylo možné sledovat i on-line. Účast, 

prezenční i on-line, bylo třeba potvrdit na adrese petra.klusakova@ruk.cuni.cz do 

20.6.2024, 10:00. 

24. Minimální standard bezpečného prostředí – připomínky ČKR. Brno, 23.6.2024. 

Členové ČKR mohli do 23.6.2024 připomínkovat „minimální standard“ bezpečného 

prostředí pro kvalitní, udržitelnou a svobodnou výzkumnou a vzdělávací činnost, který 

obdrželi 3.6.2024 a který připravuje Národní kontaktní centrum (NKC) – gender a věda 

Sociologického ústavu Akademie věd ČR (AV ČR). Zareagovalo 13 členů ČKR, z toho 10 

s připomínkami (UK, UP, ČVUT, VUT, MU, AMU, TUL, VŠE, ŠAVŠ, UVŠ) a 3 bez připomínek 

(ZČU, UTB, MVŠO). Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla všechny reakce 24.6.2024 

předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 25.6.2024 

připomínky ČKR vedoucí výzkumného oddělení NKC – gender a věda Sociologického ústavu 

mailto:petra.klusakova@ruk.cuni.cz


5 
 

AV ČR M. Linkové. 27.8.2024 poskytla tajemnice ČKR rovněž z pověření předsedkyně ČKR 

všem členům ČKR vypořádání připomínek spolu s upravenou verzí „minimálního 

standardu“. 

25. 5. jednání Národního konventu o vzdělávání. Brno, 24.6.2024. 5. jednání Národního 

konventu o vzdělávání se uskutečnilo 24.6.2024 v Brně. Předsedkyně ČKR M. Králíčková se 

musela z účasti na jednání omluvit; na navazující Mezinárodní konferenci „Evropa jako 

education village“ (25.6.2024) ji zastupovala místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti 

I. Radok Žádná. 

26. 8. jednání Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO – zápis a 

prezentace. Praha, 25.6.2024. Členové Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a 

vzdělávání Národního plánu obnovy (NPO; za ČKR P. Dvořák, místopředseda ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální, člen, a I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější 

záležitosti, náhradnice) obdrželi 25.6.2024 z Ministerstva práce a sociálních věcí zápis a 

prezentace z 8. jednání, které proběhlo on-line 5.6.2024. 

27. Antivlivová problematika ve vztahu k VŠ ČR – dokumenty z MŠMT. Praha, 25.6.2024. 

V návaznosti na programový bod 176. zasedání Pléna ČKR (Brno, 6.6.2024) „Antivlivová 

problematika ve vztahu k VŠ ČR“ poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková na žádost pracovnice 

Odboru výzkumu a vývoje MŠMT J. Fryčové všem členům ČKR dokumenty vypracované 

v rámci Mezirezortní pracovní skupiny pro potírání nelegitimního ovlivňování ve 

vysokoškolském a výzkumném prostředí s přispěním MŠMT, Ministerstva vnitra, Akademie 

věd ČR a v konzultaci se zástupci VŠ s cílem o zamezení tříštivého přístupu relevantních 

institucí k problematice nelegitimního ovlivňování. 

28. Dotazník EUA „Staff development in learning and teaching at European HEIs“. 

Brusel, 25.6.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 25.6.2024 všem členům ČKR 

opakovanou výzvu Evropské univerzitní asociace (EUA) k vyplnění on-line dotazníku „Staff 

development in learning and teaching at European higher education institutions“. Dotazník 

bylo možno vyplnit v prodlouženém termínu do 8.7.2024. 

29. Národní cena vlády Česká hlava – opakovaná výzva k podávání návrhů. 

Praha, 25.6.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 25.6.2024 všem členům ČKR 

opakovanou výzvu Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) k podávání návrhů na udělení 

Národní ceny vlády Česká hlava. Členové ČKR mohli své návrhy zasílat v listinné podobě 

přímo na adresu RVVI nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky RVVI do 

12.7.2024. 

30. Kulatý stůl k Hospodářské strategii ČR. Praha, 25.6.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

obdržela 18.6.2024 pozvání pro 2 zástupce ČKR na kulatý stůl k připravované Hospodářské 

strategii ČR, který proběhl v Praze na MPO dne 25.6.2024 za účasti ministra průmyslu a 

obchodu J. Síkely. Akce se za ČKR zúčastnili 2 místopředsedové ČKR: Z. Horák (oblast 

vzdělávání) a P. Dvořák (záležitosti ekonomické a sociální). 21.6.2024 obdrželi účastníci 

podkladovou prezentaci. 

31. „Akreditační novela“ zákona o VŠ a školského zákona – jednání s ministrem školství. 

25.6.2024, on-line. Jednání Předsednictva ČKR a Předsednictva RVŠ s ministrem školství, 

mládeže a tělovýchovy M. Bekem k tzv. „akreditační novele“ zákona o VŠ a školského 

zákona proběhlo on-line dne 25.6.2024. 

32. Věcný záměr na zakotvení procesu uznávání odborné kvalifikace pedagogického 

pracovníka získané v zemích mimo EU – připomínky ČKR. Brno, 25.6.2024. Členové 

ČKR mohli do 25.6.2024 připomínkovat věcný záměr na zakotvení procesu uznávání 

odborné kvalifikace pedagogického pracovníka získané v zemích mimo EU. Zareagovalo 

13 členů ČKR, z toho 5 s připomínkami (UK, UP, ČVUT, MU, TUL) a 8 bez připomínek (VUT, 



6 
 

MENDELU, UPCE, VŠE, UHK, ZČU, FAMO, MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla všechny reakce 

26.6.2024 předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 

27.6.2024 připomínky ČKR na MŠMT. 10.7.2024 poskytla tajemnice ČKR všem 

připomínkujícím vypořádání připomínek, které došlo z MŠMT a k němuž se dotyční mohli 

vyjádřit do 16.7.2024. 17.7.2024 zaslala tajemnice ČKR z pověření předsedkyně ČKR na 

MŠMT připomínky ČKR, které poskytla UK jako jediná z 5 původně připomínkujících 

(2 další, MU a TUL, sdělili, že berou vypořádání na vědomí bez dalších připomínek). 

33. 1. kulatý stůl zaměřený na problematiku vyššího odborného vzdělávání. 

Praha, 26.6.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 10.6.2024 pozvánku na 

1. kulatý stůl zaměřený na problematiku vyššího odborného vzdělávání, který proběhl 

v Praze na MŠMT dne 26.6.2024. Na programu byla diskuse o aktuálních, výhledových a 

koncepčních tématech, včetně shrnutí výsledků ukončených projektů „Inovace VOV“, a 

plánovaných změnách ve školském zákoně, příslušných prováděcích vyhláškách a 

vysokoškolském zákoně za účasti zástupců resortu MŠMT, České školní inspekce, školské 

sféry (VOŠ, VŠ), zaměstnavatelů, odborů, zřizovatelů a zájmových skupin. Předsedkyně ČKR 

se setkání nemohla zúčastnit a musela se omluvit; ČKR byla zastoupena dvěma 

místopředsedkyněmi ČKR: I. Radok Žádná (vnější záležitosti) a J. Němcová (záležitosti 

legislativní a organizační). Z pověření předsedkyně ČKR poskytla M. Fojtíková, tajemnice 

ČKR, 27.6.2024 všem členům ČKR zápis zpracovaný oběma místopředsedkyněmi ČKR. 

34. 4. jednání Pracovní skupiny pro tvorbu Metodického pokynu RVVI pro harmonizaci 

metodického prostředí k poskytování účelové podpory na VaVaI. Praha, 26.6.2024. 

4. jednání pracovní skupiny, v níž ČKR zastupuje místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích 

činností L. Čapek, rektor UPCE, proběhlo 26.6.2024 za účasti zástupce ČKR. Na programu 

byly tyto hlavní body: (1) Úloha jednotlivých subjektů v procesu monitorování a hodnocení 

programů. (2) Monitorování realizace programů a jejich hodnocení pro potřebu řízení 

systému podpory VaVaI. (3) Pravidla pro monitorování a hodnocení programů. 

35. Příprava projektu Open Science II – dopis předsedkyně ČKR. Praha, 27.6.2024. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem 

členům ČKR dopis, v němž předsedkyně ČKR informovala o možnosti nominovat 

pověřeného zástupce do pracovní skupiny k přípravě projektu Open Science II, který má 

pod záštitou Operačního programu Jan Amos Komenský za cíl podpořit oborově specifické 

a mezioborové aktivity v rámci implementace iniciativy European Open Science Cloud 

(EOSC) v souladu s koncepčním dokumentem „Architektura implementace EOSC v ČR“. 

Nominace bylo možno předkládat prorektoru pro vědeckou a tvůrčí činnost UK 

L. Krištoufkovi, ladislav.kristoufek@ruk.cuni.cz, do 31.7.2024.  

36. Zápis z jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK. 

Praha, 27.6.2024. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, VŠE, J. Němcová, 

VŠZ) obdrželi 27.6.2024 návrh zápisu z jednání komise, které proběhlo 6.6.2024 v Praze. 

16.7.2024 obdrželi členové komise finální zápis. 

37. „Akreditační novela“ zákona o VŠ a školského zákona – dopis předsedkyně ČKR. 

Praha, 1.7.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala 1.7.2024 ministru školství, 

mládeže a tělovýchovy M. Bekovi dopis, v němž Předsednictvo ČKR předložilo jménem ČKR 

zásadní připomínky k pracovní verzi návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony týkající se zajišťování kvality 

v terciárním vzdělávání (též „akreditační novela“ zákona o VŠ a školského zákona) s žádostí 

o řádné a časově adekvátní projednání uvedené novely. 

mailto:ladislav.kristoufek@ruk.cuni.cz


7 
 

38. Žádost o členství v ČKR rektora Univerzity Hradec Králové. Hradec Králové, 1.7.2024.  

J. Kříž, který byl jmenován novým rektorem Univerzity Hradec Králové s účinností od 

1.7.2024, zaslal Předsednictvu ČKR týž den žádost o členství v ČKR. Žádost byla 

Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností od 1.7.2024 schváleno. 

39. Výkonný výbor EUA 2025-2029 – bez kandidátů ČKR. Brusel, 3.7.2024. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 3.7.2024 všem 

členům ČKR zprávu generální tajemnice Evropské univerzitní asociace (EUA) A. Crowfoot 

s výzvou k podávání návrhů na členství ve Výkonném výboru EUA (EUA Board) na období 

2025-2029. Případní zájemci z řad členů ČKR byli požádáni o zaslání životopisu v angličtině 

na elektronickou adresu Kanceláře ČKR do 10.9.2024. Dne 8.8.2024 informovala tajemnice 

ČKR všechny členy ČKR o navýšení počtu členů, kteří budou do Výkonného výboru EUA 

voleni (namísto původních 3 nově 4) z důvodu rezignace jednoho ze stávajících členů. 

V daném termínu do Kanceláře ČKR žádný návrh nedošel. 

40. Veletrhy Gaudeamus – ekonomika a vývoj. Brno, 4.7.2024. Rektor VUT L. Janíček poskytl 

Předsednictvu ČKR a garantovi Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol 

P. Kopeckému, rektoru OU, 4.7.2024 informace z jednání s manažerem evropských veletrhů 

pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus P. Mikulou, společnost MP-Soft, které 

proběhlo z důvodu růstu nákladů vysokých škol spojených s jejich účastí na veletrzích. 

Manažer veletrhů poskytl rektoru VUT materiál „Ekonomika a vývoj veletrhů Gaudeamus“ 

včetně statistik návštěvnosti veletrhů Gaudeamus 2023, které rektor VUT poskytl 

Předsednictvu ČKR a rektoru OU. 

41. Pozměňovací návrhy k novele zákona o VŠ – aktuální informace předsedkyně ČKR. 

Praha, 4.7.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková informovala 4.7.2024 všechny členy ČKR  

o nových poslaneckých pozměňovacích návrzích k novele zákona o vysokých školách 

(zákon č. 111/1998 Sb.), které byly nahrány ke sněmovnímu tisku č. 660. Předsedkyně ČKR 

uvedla stručný přehled změn a současně poskytla pro informaci celá znění navržených 

úprav včetně jejich zdůvodnění.  

42. Novela školského zákona – vypořádání připomínek. Praha, 4.7.2024. Tajemnice ČKR  

M. Fojtíková obdržela 4.7.2024 z MŠMT vypořádání připomínek ČKR k návrhu zákona, 

kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon  

č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským 

zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tajemnice ČKR 

poskytla vypořádání týž den všem členům ČKR, kteří daný materiál připomínkovali 

(UK, AMU, JAMU, OU), s termínem pro reakce do 10.7.2024, 12:00. Námitky k vypořádání 

připomínek, které poskytla UK a všechny veřejné umělecké vysoké školy (AVU, AMU, 

UMPRUM a JAMU), zaslala tajemnice ČKR z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

10.7.2024 na MŠMT. 23.7.2024 obdržela tajemnice ČKR 2. návrh vypořádání připomínek 

ČKR, který poskytla k posouzení prorektorce pro studijní záležitosti UK M. Martínkové. 

Z pověření předsedkyně ČKR zaslala tajemnice ČKR 27.7.2024 vyjádření k 2. návrhu 

vypořádání – bez připomínek ČKR – na MŠMT. 

43. Pracovní skupina MŠMT k problematice bezpečnosti na VŠ – výstupy dosavadních 

jednání. Praha, 4.7.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice 

ČKR M. Fojtíková 4.7.2024 všem členům ČKR informaci o výstupech dosavadních jednání 

Pracovní skupiny MŠMT k problematice bezpečnosti na VŠ (za ČKR T. Apeltauer, VUT;  

P. Hulinský, VŠZ; L. Kotek, UTB; O. Sláma, UK; M. Šumberová, OU; J. Vild, ZČU; J. Kleindienst, 

ČZU) zpracovanou O. Slámou, UK. 



8 
 

44. 2. jednání Platformy pro budoucí podobu 10. rámcového programu EU pro výzkum  

a inovace. Praha, 8.7.2024. Členové Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, 

vývoji a inovacích (za ČKR M. Králíčková, předsedkyně ČKR, rektorka UK, a V. Snášel, rektor  

VŠB-TUO) obdrželi 1.7.2024 pozvánku na 2. jednání Platformy pro budoucí podobu  

10. rámcového programu EU pro výzkum a inovace (FP10), které se uskutečnilo 8.7.2024 

v Praze (účast byla možná prezenčně nebo on-line). ČKR na jednání zastupoval 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE. 22.7.2024 obdrželi 

účastníci jednání zápis a stanovisko Evropského výzkumného prostoru a inovací (ERAC)  

k FP10. 5.8.2024 obdrželi účastníci jednání finální (upravený) zápis. Tajemnice ČKR  

M. Fojtíková poskytla zápis z pověření předsedkyně ČKR všem členům ČKR. 

45. Členství v ČKR rektora Univerzity Hradec Králové – dopis předsedkyně ČKR.  

Praha, 8.7.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala rektoru Univerzity Hradec Králové 

J. Křížovi 8.7.2024 dopis se sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává 

z rozhodnutí Předsednictva ČKR členem ČKR s účinností od 1.7.2024. 

46. Karta povolání vysokoškolského učitele – připomínky ČKR. Praha, 8.7.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT 

K. Gondkové žádost o připomínky k materiálu „Karta povolání vysokoškolského učitele“ pro 

systém Národní soustavy povolání (NSP), který je v gesci Ministerstva práce a sociálních 

věcí. Z pověření předsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 8.7.2024 všechny 

členy ČKR o zasílání připomínek k uvedenému materiálu do 29.7.2024. Zareagovalo 7 členů 

ČKR a Komora rektorů soukromých vysokých škol ČKR (Komora B ČKR), z toho 5 členů ČKR 

(UK, UP, VUT, TUL, UHK) a Komora B ČKR s připomínkami a 2 členové ČKR (MENDELU, 

ZČU) bez připomínek k předloženému materiálu. Tajemnice ČKR poskytla všechny reakce 

30.7.2024 předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR týž den 

všechny připomínky jako připomínky ČKR ředitelce Odboru vysokých škol MŠMT. 

47. 40. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 10.7.2024. 40. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se konala 10.7.2024 v Praze v PS PČR. Na programu 

měly být mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 203/2006 Sb., 

o některých druzích podpory kultury a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

zákona č. 227/2009 Sb., a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů. (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony (sněmovní tisk 660) – jednání GV po 

druhém čtení – bude-li ukončeno 2. čtení v Poslanecké sněmovně. Vzhledem k vypuštění 

bodu (2) z programu se oba dříve potvrzení zástupci ČKR (M. Králíčková, rektorka UK, 

předsedkyně ČKR, a M. Pospíšil, rektor VŠCHT) z účasti na schůzi 10.7.2024 omluvili. 

48. Stěhování Kanceláře ČKR. Brno, 15.7.2024. Kvestorka MU M. Valešová informovala 

15.7.2024 tajemnici ČKR M. Fojtíkovou o plánovaném přesunu pracovišť sídlících na 

Rektorátu MU (RMU), která se přímo nepodílejí na chodu RMU, do jiných budov MU 

z kapacitních důvodů RMU. Přesunutá pracoviště budou pod RMU nadále formálně spadat 

i přes změnu adresy. Kancelář ČKR bude z uvedených důvodů během listopadu 2024 

přesunuta do budovy na adrese Komenského nám. 2, 602 00 Brno. 

49. MIT-Czech Republic Seed Fund – otevření výzvy AV ČR. Praha, 17.7.2024. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková informovala 17.7.2024 na žádost Akademie věd ČR (AV ČR) všechny členy 

ČKR o otevření výzvy AV ČR k podávání společných návrhů projektů v rámci MIT-Czech 

Republic Seed Fund a o on-line informačním setkání, které bylo naplánováno na 31.7.2024. 

50. Zpráva o stavu Digitální dekády 2024 – žádost o vstupy do rámcové pozice ČR. 

Praha, 18.7.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR 



9 
 

M. Fojtíková všem členům ČKR žádost Úřadu vlády ČR o poskytnutí vstupů do rámcové 

pozice ČR ke Zprávě o stavu Digitální dekády 2024. Členové ČKR mohli zaslat své vyjádření 

na elektronickou adresu digiczech@vlada.cz do 31.7.2024. 

51. Sloučení témat ze 2 novel školského zákona. Praha, 22.7.2024. Do Kanceláře ČKR došel 

dopis vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže MŠMT J. Mareše informující o sloučení 

vybraných témat ze dvou novel školského zákona, na nichž panovala shoda, do jedné 

novely, která bude v nejbližších dnech předložena Vládě ČR. ČKR byla zařazena mezi 

připomínková místa. 

52. Žádost o členství v ČKR budoucího rektora Škoda Auto Vysoké školy o.p.s. 

Mladá Boleslav, 23.7.2024. O. Krejcar, který byl jmenován novým rektorem Škoda Auto 

Vysoké školy o.p.s. s účinností od 15.8.2024, zaslal Předsednictvu ČKR 23.7.2024 žádost 

o členství v ČKR. Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností 

od 15.8.2024 schváleno. 

53. Noví hodnotitelé Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. 

Praha, 24.7.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ředitele Kanceláře 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) J. Smrčky návrh osob vybraných 

k zařazení do Seznamu hodnotitelů NAÚ, schválený na červnovém zasedání Rady NAÚ, 

s žádostí o vyjádření ČKR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla seznam z pověření 

předsedkyně ČKR týž den všem členům ČKR, kteří mohli zasílat svá stanoviska do 

19.8.2024. Následující den poskytla tajemnice ČKR všechny došlé reakce předsedkyni ČKR. 

Zareagovalo 15 členů ČKR, z toho 13 bez připomínek (VUT, MENDELU, UMPRUM, JAMU, 

UPCE, TUL, VŠE, OU, ZČU, UTB, UO, VŠZ, MVŠO) a 2 (UP, VŠLG) s konkrétními připomínkami 

či výhradami týkajícími se celkem 3 navrhovaných. Z pověření předsedkyně ČKR zaslala 

tajemnice ČKR týž den obdržené připomínky předsedovi NAÚ R. Plagovi. 

54. Členství v ČKR budoucího rektora Škoda Auto Vysoké školy o.p.s. – dopis 

předsedkyně ČKR. Praha, 25.7.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala budoucímu 

rektoru Škoda Auto Vysoké školy o.p.s. (od 15.8.2024) O. Krejcarovi 25.7.2024 dopis se 

sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva 

ČKR členem ČKR s účinností od 15.8.2024. 

55. Žádost o členství v ČKR budoucího rektora Univerzity obrany. Brno, 25.7.2024. J. Farlík, 

který byl jmenován novým rektorem Univerzity obrany s účinností od 1.8.2024, zaslal 

Předsednictvu ČKR 25.7.2024 žádost o členství v ČKR. Žádost byla Předsednictvem ČKR 

projednána a členství v ČKR s účinností od 1.8.2024 schváleno. 

56. Národní strategie umělé inteligence ČR 2030. Praha, 26.7.2024. Členové Pracovní 

skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé inteligence ČR 2030 (NAIS; za ČKR 

T. Skopal, UK, člen, P. Zemčík, VUT, náhradník) obdrželi 26.7.2024 informaci o schválení 

NAIS Vládou ČR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla zásilku pro informaci všem členům 

ČKR. 

57. Genderově podmíněné násilí v akademickém prostředí – závěrečná zpráva studie 

AV ČR. Praha, 30.7.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od vedoucí Národního 

kontaktního centra – gender a věda Sociologického ústavu AV ČR M. Linkové závěrečnou 

zprávu studie „Genderově podmíněné násilí v akademickém prostředí“ (část: veřejné 

vysoké školy). 

58. „Akreditační novela“ zákona o VŠ a školského zákona – dopis předsedy RVŠ.  

Brno, 31.7.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové a se souhlasem předsedy RVŠ 

T. Kašparovského poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR dopis, který 

předseda RVŠ zaslal 19.7.2024 vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

mailto:digiczech@vlada.cz


10 
 

MŠMT R. Wildové v souvislosti s tzv. „akreditační novelou“ zákona o VŠ a školského zákona, 

včetně přílohy s vyjádřením RVŠ k hlavním principům předloženého návrhu. 

59. Doplnění soudního řádu správního ve vztahu k vnitřním předpisům VŠ – připomínky 

ČKR. Praha, 31.7.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ředitelky Odboru 

vysokých škol MŠMT K. Gondkové návrh novely soudního řádu správního, v němž bude 

navrženo doplnění novelizace zákona o vysokých školách, s žádostí o vyjádření k návrhu. 

Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 12.8.2024 všem členům 

ČKR návrh společného stanoviska připraveného právníky členů Předsednictva ČKR, 

s žádostí o reakci do 14.8.2024. Dne 15.8.2024 poskytla tajemnice ČKR všechny došlé 

reakce předsedkyni ČKR. Předsedkyně ČKR poskytla 16.8.2024 připomínky ČKR ředitelce 

Odboru vysokých škol MŠMT. 19.8.2024 obdržela předsedkyně ČKR reakci MŠMT na 

připomínky ČKR. Zprávu ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT k připomínkám ČKR 

poskytla tajemnice ČKR z pověření předsedkyně ČKR všem členům ČKR následující den. 

60. Členství v ČKR rektora Univerzity obrany – dopis předsedkyně ČKR. Praha, 1.8.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala rektoru Univerzity obrany J. Farlíkovi 1.8.2024 

dopis se sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí 

Předsednictva ČKR členem ČKR s účinností od 1.8.2024. 

61. Studie EUA Trends 2024 a dotazník Evropského patentového úřadu. Brusel, 1.8.2024. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 1.8.2024 

všem členům ČKR studii Evropské univerzitní asociace (EUA) „Trends 2024“, do níž 

přispělo 23 vysokých škol ČR, spolu s žádostí o vyplnění dotazníku Evropského 

patentového úřadu (do 20.8.2024). 

62. „Můj 68“ – žádost Úřadu Vlády ČR o spolupráci při přípravě kampaně. Praha, 8.8.2024. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 8.8.2024 

všem členům ČKR dopis ředitelky Odboru strategické komunikace státu Úřadu Vlády ČR 

A. Dergam s žádostí o možnou spolupráci při přípravě kampaně „Můj 68“, která měla za cíl 

přiblížit události 21.8.1968 spojené s okupací Československa prostřednictvím příběhů 

pamětníků. Příspěvky bylo možné zasílat na elektronickou adresu stratkom@vlada.gov.cz 

do 15.8.2024. 

63. Prohlášení ČKR k odborným olympiádám. Praha, 9.8.2024. ČKR vydala 9.8.2024 

Prohlášení k odborným olympiádám, v němž rektorky a rektoři, členové ČKR, reagovali na 

vyjádření Českého olympijského výboru v souvislosti s použitím termínu „olympiáda“ 

v kontextu odborných předmětových soutěží. Prohlášení bylo péčí Kanceláře ČKR 

poskytnuto sdělovacím prostředkům a emeritním rektorům a zveřejněno na webu a 

sociálních sítích ČKR. 

64. Vyhodnocení reakce na útok na FF UK – žádost ministra vnitra. Praha, 9.8.2024. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 9.8.2024 

všem členům ČKR dopis ministra vnitra V. Rakušana týkající se vyhodnocení reakce na útok 

na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21.12.2023. Členové ČKR byli požádáni 

o reakci (do 28.8.2024) na následující body: (1) Popis uskutečněných opatření, (2) Popis 

plánovaných opatření, (3) Jak útok na FF UK ovlivnil fungování Vaší VŠ. Na výzvu 

zareagovalo 32 členů ČKR (UK, ČVUT, VŠB-TUO, AVU, VUT, VETUNI, MU, MENDELU, AMU, 

UMPRUM, JAMU, UPCE, VŠCHT, ČZU, TUL, VŠE, JU, SU, UJEP, ZČU, UTB, VŠPJ, VŠTE, UO, 

AMBIS, ŠAVŠ, MUP, VŠEM, VŠN, VŠZ, MVŠO, CEVRO). Tajemnice ČKR poskytla všechny 

reakce 29.8.2024 předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR zaslala asistentka 

Kanceláře ČKR E. Kalandříková 30.8.2024 informace poskytnuté jednotlivými členy ČKR 

ministru vnitra. 5.9.2024 byla zásilka doplněna o podrobné informace poskytnuté 

samotnou UK. 

mailto:stratkom@vlada.gov.cz


11 
 

65. Žádost o členství v ČKR budoucího rektora University College Prague s.r.o. 

Praha, 12.8.2024. D. Melas, který byl jmenován novým rektorem University College Prague 

s.r.o. s účinností od 1.9.2024, zaslal Předsednictvu ČKR 12.8.2024 žádost o členství v ČKR. 

Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností od 1.9.2024 

schváleno. 

66. Komponenta 7.4 NPO – dopis předsedkyně ČKR a místopředsedy ČKR pro oblast 

tvůrčích činností. Praha, Pardubice, 12.8.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková, UK, a 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, UPCE, zaslali vrchní ředitelce 

sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové 12.8.2024 dopis týkající se 

aktuální situace spojené s řešením projektů veřejných vysokých škol v rámci výzvy 

„Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých školách“, komponenta 

7.4 Národního plánu obnovy (NPO). 

67. Pozměňovací návrh k zákonu o VŠ – titul Dipl. Ing. Praha, 12.8.2024. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela od předsedy Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, 

vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu (VVVKMT) PSP ČR J. Berkiho žádost o stanovisko 

k pozměňovacímu návrhu k zákonu o vysokých školách týkajícímu se titulu „diplomovaný 

inženýr“, a o pomoc s precizováním textace. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková materiál 12.8.2024 všem členům ČKR k vyjádření do 14.8.2024. 

Zareagovalo 9 členů ČKR, z toho 5 s připomínkami (ČVUT, VETUNI, MENDELU, TUL, VŠFS) a 

4 bez připomínek (UP, VUT, ZČU, UTB). Tajemnice ČKR poskytla 15.8.2024 všechny reakce 

předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 21.8.2024 

předsedovi J. Berkimu negativní stanovisko ČKR k pozměňovacímu návrhu spolu 

s konkrétními připomínkami členů ČKR.   

68. Nový zástupce ČKR ve strategické skupině EUA „Research and Innovation“. 

Brusel, 13.8.2024. Ředitel pro výzkum a inovace Evropské univerzitní asociace (EUA) 

S. Berghmans informoval tajemnici ČKR M. Fojtíkovou o schválení nové nominace ČKR do 

strategické skupiny EUA „Research and Innovation“ Výkonným výborem EUA. Dosavadního 

zástupce ČKR V. Snášela, rektora VŠB-TUO, tak nahradil L. Čapek, rektor UPCE, 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností. Tajemnice ČKR informovala z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové všechny členy ČKR. Nový zástupce ČKR obdržel týž den 

důležité informace a dokumenty k členství ve skupině. 

69. Mobility mezi EU a UK – dotazník. Praha, 13.8.2024. Místopředsedkyně ČKR pro vnější 

záležitosti I. Radok Žádná obdržela od ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové 

žádost o informace k mobilitám mezi zeměmi EU a Velkou Británií vyžádané ze strany 

Stálého zastoupení ČR při EU. Z pověření místopředsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 15.8.2024 všechny členy ČKR o zaslání vyplněných dotazníků (do 20.8.2024, 

14:00), které by bylo možno využít k tvorbě společné reakce za ČKR. Týž den zaslala 

tajemnice ČKR místopředsedkyni ČKR 12 došlých reakcí (UP, MU, MENDELU, AMU, ČZU, 

UHK, UJEP, UTB, VŠTE, UO, ŠAVŠ, VŠEM) s 10 vyplněnými dotazníky. Všechny reakce, včetně 

10 vyplněných dotazníků, byly 21.8.2024 poskytnuty ředitelce Odboru vysokých škol 

MŠMT. 

70. Analýza rozdílů ve mzdách akademických pracovníků mezi fakultami VVŠ v ČR. 

Praha, 15.8.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od vrchní ředitelky sekce 

vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové dokument s názvem „Analýza rozdílů 

ve mzdách akademických pracovníků mezi fakultami VVŠ v ČR“. Z pověření předsedkyně 

ČKR poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková dokument týž den všem členům Komory rektorů 

veřejných a státních vysokých škol ČKR.  



12 
 

71. Členství v ČKR budoucího rektora University College Prague s.r.o. – dopis 

předsedkyně ČKR. Praha, 16.8.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala budoucímu 

rektoru University College Prague s.r.o. (od 1.9.2024) D. Melasovi dopis se sdělením, že se 

na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva ČKR členem ČKR 

s účinností od 1.9.2024. 

72. Iniciativa ČKR „Vysoké školy pro společnost“ – témata 6 dalších příspěvků VŠ. 

Brno, 16.8.2024. Asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková poskytla garantovi Pracovní 

skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol P. Kopeckému, rektoru OU, a tajemníkovi pracovní 

skupiny M. Vlachovi, prorektoru pro vnější vztahy UK, přehled dalších 6 témat příspěvků VŠ 

sdílených na sociálních sítích ČKR (Facebook a X) v rámci iniciativy ČKR „Vysoké školy pro 

společnost“ v září a říjnu 2024 dle harmonogramu zaslaného 24.5.2024 všem členům ČKR  

(dle pořadí zveřejnění příspěvků č. 13-18: JAMU, MENDELU, UK, ERUNI, UMPRUM, OU). 

73. Žádost o členství v ČKR budoucí rektorky Filmové akademie Miroslava Ondříčka 

v Písku, o.p.s. Písek, 16.8.2024. E. Bobková, která byla jmenována novou rektorkou 

Filmové akademie Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s., s účinností od 1.9.2024, zaslala 

Předsednictvu ČKR žádost o členství v ČKR. Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a 

členství v ČKR s účinností od 1.9.2024 schváleno. 

74. Členství v ČKR budoucí rektorky Filmové akademie Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s. 

– dopis předsedkyně ČKR. Praha, 20.8.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala 

budoucí rektorce Filmové akademie Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s. (od 1.9.2024), 

E. Bobkové dopis se sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává 

z rozhodnutí Předsednictva ČKR členkou ČKR s účinností od 1.9.2024. 

75. Pracovní skupina MŠMT k problematice bezpečnosti na VŠ – doplnění nominace ČKR. 

Brno, 27.8.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové a na žádost rektora MU 

M. Bareše zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 27.8.2024 na MŠMT doplnění nominace ČKR 

do pracovní skupiny MŠMT k problematice bezpečnosti na vysokých školách: 

P. Bojanovský, bezpečnostní manažer MU. Nominace byla schválena a P. Bojanovský se tak 

stal osmým zástupcem ČKR v pracovní skupině (původní nominace z 8.1.2024, doplněná 

16.1.2024: T. Apeltauer, VUT; P. Hulinský, VŠZ; L. Kotek, UTB; O. Sláma, UK; M. Šumberová, 

OU; J. Vild, ZČU; J. Kleindienst, ČZU). 

76. Setkání Předsednictva ČKR s poslankyní I. Mádlovou. Praha, 2.9.2024. Na žádost 

poslankyně I. Mádlové došlo 2.9.2024 v Praze v Karolinu k jejímu setkání s Předsednictvem 

ČKR ve věci novely zákona o VŠ v souvislosti s přípravou kulatého stolu (Praha, 3.9.2024), 

na nějž byli poslancem K. Raisem pozváni všichni členové ČKR. 

77. Expertní skupiny EUA EGInno a EUA EGOS – nominace ČKR. Brusel, 3.9.2024. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 

3.9.2024 všem členům ČKR zprávu generální tajemnice Evropské univerzitní asociace 

(EUA) A. Crowfoot s výzvou k podávání návrhů na členství v expertních skupinách EUA 

(1) Expert Group on Innovation (EGInno; do srpna 2023 byla ČKR zastoupena P. Dolečkem, 

UK) a (2) Expert Group on Open Science (EGOS; do února 2024 byla ČKR zastoupena 

T. Polívkou, JU). Zájemci byli požádáni o zaslání životopisu v angličtině na elektronickou 

adresu Kanceláře ČKR do 25.9.2024. Zareagovali 3 členové ČKR, z toho 1 s návrhem do 

obou expertních skupin (MU) a 2 bez návrhu (TUL, MVŠO). Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

informovala 26.9.2024 předsedkyni ČKR o návrzích MU a z jejího pověření poskytla EUA 

1.10.2024 následující nominace ČKR: (1) EGInno: M. Jandová, prorektorka pro personální 

politiku, celoživotní vzdělávání a udržitelnost MU; (2) EGOS: L. Matyska, ředitel Centra 

CERIT-SC MU. 



13 
 

78. Kulatý stůl k pozměňovacím návrhům k novele zákona o vysokých školách. 

Praha, 3.9.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 2.8.2024 všem členům ČKR pozvánku na kulatý stůl k pozměňovacím návrhům 

k novele zákona o VŠ (sněmovní tisk 660, https://www.psp.cz/sqw/sntisk.sqw), který se 

konal 3.9.2024 od 10:00 v Praze v budově PS PČR. Členové ČKR byli požádáni o potvrzení 

své účasti na adrese karelrais@seznam.cz do 30.8.2024. 

79. 41. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 4.9.2024. 41. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se konala 4.9.2024 v Praze v PS PČR. Na programu 

byly mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony. (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění 

zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně 

některých zákonů (zákon o audiovizi), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony. Pozvánka byla poskytnuta Předsednictvu ČKR, jehož členové se mohli zúčastnit 

podle vlastního uvážení. 

80. Memorandum o spolupráci ČKR a Thajské konference rektorů. Praha, 4.9.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková předložila Předsednictvu ČKR nový návrh memoranda 

o spolupráci ČKR a Thajské konference rektorů (TKR; „Memorandum of Understanding 

between the Council of University Presidents of Thailand and the Czech Rectors 

Conference“). 6.9.2024 potvrdila asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková z pověření 

předsedkyně ČKR a na základě kladného stanoviska Předsednictva ČKR zapojeným 

aktérům z Ministerstva zahraničních věcí a Domu zahraniční spolupráce (DZS) souhlas ČKR 

s návrhem memoranda. 9.9.2024 vedli pracovníci DZS ve věci memoranda jednání 

s thajskou stranou. Při podpisu memoranda, k němuž dojde v rozmezí měsíců říjen až 

prosinec 2024, zastoupí předsedkyni ČKR velvyslanec ČR v Thajsku P. Pitel. V prvním 

čtvrtletí roku 2025 navštíví ČR delegace TKR za účelem diskuse o konkrétním obsahu 

spolupráce. 

81. 5. jednání Pracovní skupiny pro tvorbu Metodického pokynu RVVI pro harmonizaci 

metodického prostředí k poskytování účelové podpory na VaVaI. Praha, 4.9.2024. 

5. jednání pracovní skupiny, v níž ČKR zastupuje místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích 

činností L. Čapek, rektor UPCE, proběhlo 4.9.2024. Na programu byly tyto hlavní body: 

(1) Souhrn z proběhlých platforem. (2) Představení struktury metodického pokynu RVVI. 

Místopředseda ČKR se jednání nemohl zúčastnit a musel se omluvit.  

82. Prohlášení Předsednictva ČKR k návrhu státního rozpočtu na rok 2025. 

Praha, 5.9.2024. Předsednictvo ČKR vydalo 5.9.2024 Prohlášení k návrhu státního rozpočtu 

na rok 2025, v němž uvítalo návrh rozpočtu pro veřejné vysoké školy (VVŠ) na rok 2025 

s rostoucí podporou vzdělávání, vědy a výzkumu na vysokých školách ČR, ale současně 

upozornilo na to, že navržené navýšení rozpočtu je nedostatečné, a apelovalo na Vládu ČR, 

aby zvážila další navýšení prostředků pro VVŠ i při přípravě střednědobého výhledu. 

Prohlášení bylo péčí Kanceláře ČKR poskytnuto sdělovacím prostředkům, emeritním 

rektorům a všem obvyklým adresátům usnesení ČKR a bylo zveřejněno na webu a 

sociálních sítích ČKR. 

83. Jednání Plánovací komise programu hlavní OP JAK. Praha, 9.9.2024. Členové Plánovací 

komise programu hlavní Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR 

D. Póč, MU, T. Stodolová, VUT) obdrželi 19.8.2024 pozvánku s návrhem programu jednání, 

které se konalo 9.9.2024 v Praze. 29.8.2024 obdrželi členové komise podkladové materiály 

pro jednání. Na žádost D. Póče, ředitele Odboru pro rozvoj MU, poskytla asistentka 

Kanceláře ČKR E. Kalandříková podkladové materiály 3.9.2024 všem členům ČKR. 

https://www.psp.cz/sqw/sntisk.sqw
mailto:karelrais@seznam.cz


14 
 

84. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK. 

Praha, 9.9.2024. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a L. Baláš, 

VŠB-TUO) obdrželi 19.8.2024 pozvánku s návrhem programu jednání, které se konalo 

9.9.2024 v Praze. Na žádost D. Póče, ředitele Odboru pro rozvoj MU, který v komisi 

zastupuje Asociaci výzkumných univerzit, poskytla asistentka Kanceláře ČKR 

E. Kalandříková 3.9.2024 podkladové materiály pro jednání všem členům ČKR. Dne 

30.9.2024 obdrželi členové komise návrh zápisu z jednání s žádostí o případné připomínky 

k návrhu do 14.10.2024. 

85. 8. národní konference o genderu a vědě. Praha, 10.9.2024. 8. národní konference 

o genderu a vědě s podtitulem „Sociální bezpečí: Od opatření k akci“, jíž ČKR na žádost 

vedoucí Národního kontaktního centra (NKC) – gender a věda Sociologického ústavu 

Akademie věd ČR (AV ČR) M. Linkové a z rozhodnutí Předsednictva ČKR udělila záštitu, se 

konala 10.9.2024 na půdě AV ČR v Praze. Předsedkyně ČKR M. Králíčková vystoupila 

s krátkým projevem za ČKR v úvodním bloku; v odpolední panelové diskusi zastupovala 

ČKR místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádná.  

86. Debata „Rozpočtová nejistota: Zůstane vzdělávání prioritou vlády v roce 2025?“. 

10.9.2024, on-line. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 22.8.2024 pozvánku Institutu 

pro politiku a společnost k vystoupení v debatě s názvem „Rozpočtová nejistota: Zůstane 

vzdělávání prioritou vlády v roce 2025?“ (10.9.2024, on-line) reagující na návrh rozpočtu 

školství pro rok 2025. Předsedkyně ČKR se debaty nemohla zúčastnit a musela se omluvit; 

ČKR v debatě zastupoval místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák, rektor VŠPJ. 

87. Konference Digitální transformace univerzit. Pardubice, 10.-11.9.2024. Rektor UPCE  

L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, zaslal 16.6.2024 všem členům 

ČKR pozvánku na konferenci Digitální transformace univerzit, která se uskutečnila ve 

dnech 10.-11.9.2024 v Pardubicích v prostorách Univerzity Pardubice. Konference byla 

otevřena všem pracovníkům VŠ, jejichž rektoři jsou členy ČKR. Účast na konferenci byla 

podmíněna registrací prostřednictvím registračního formuláře do 31.8.2024. 

88. Jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy. 

Praha, 11.9.2024. Na žádost předsedkyně ČKR M. Králíčkové proběhlo 11.9.2024 v Praze 

jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem 

k rozpočtu vysokých škol pro rok 2025. Jednání se zúčastnili všichni členové Předsednictva 

ČKR. 

89. Schůzka členů ČKR po jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství. 

12.9.2024, on-line. V návaznosti na jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, 

mládeže a tělovýchovy (Praha, 11.9.2024) informovala předsedkyně ČKR M. Králíčková týž 

den všechny členy ČKR o obecných závěrech jednání a poskytla pozvánku na schůzku, která 

se konala 12.9.2024 on-line a na níž Předsednictvo ČKR podrobněji představilo členům ČKR 

výsledky jednání. Schůzky se mohli zúčastnit pouze rektoři, členové ČKR.  

90. 7. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 12.9.2024. Členové Monitorovacího 

výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, člen; 

M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 15.8.2024 pozvánku a návrh programu 7. zasedání, 

které se uskutečnilo 12.9.2024 v Praze. Na programu byly tyto hlavní body: (1) Informace 

o implementaci OP JAK. (2) Informace o provádění publicity. (3) Metodika výběru operací a 

hodnoticí kritéria pro výzvy: 1. Šablony pro MŠ a ZŠ II; 2. Šablony pro SŠ a VOŠ II. 

(4) Prezentace IPs CZECH ACADEMIC AND RESEARCH DISCOVERY SERVICES (CARDS). 

Zasedání se za ČKR zúčastnil M. Adámek. 



15 
 

91. Konference Dny vědy, výzkumu a inovací. Brno, 12.-13.9.2024. Ve dnech 12.-13.9.2024 

proběhl v prostorách CEITEC MU v Brně 1. ročník konference Dny vědy, výzkumu a inovací 

pořádaný MŠMT. Akce se zúčastnili M. Králíčková, rektorka UK, předsedkyně ČKR, a 

L. Čapek, rektor UPCE, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností.  

92. Aktualizovaná verze Metodické příručky DZES 5 – dopis ministra zemědělství. 

Brno, 16.9.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla asistentka Kanceláře 

ČKR E. Kalandříková 16.9.2024 všem členům ČKR dopis ministra zemědělství M. Výborného 

týkající se zveřejnění aktualizované verze Metodické příručky DZES 5 platné od 1.7.2025. 

93. Aktuální sdělení NAÚ k mimořádné situaci v důsledku povodní. Brno, 16.9.2024. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 16.9.2024 od ředitele Kanceláře Národního 

akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) J. Smrčky Aktuální sdělení NAÚ 

k mimořádné situaci v důsledku povodní. NAÚ vzal na vědomí, že v části akademického 

roku 2024/2025 nebude možné v důsledku povodní realizovat vzdělávací činnost na 

vysokých školách v souladu s platnou akreditací, a současně doporučil zkrácení semestru či 

využívání nástrojů distančního vzdělávání zasaženým VŠ, přičemž připustil, že opatření 

mohou využívat i ty VŠ, které povodněmi přímo zasaženy nebyly. Asistentka Kanceláře ČKR 

E. Kalandříková sdělení obratem poskytla všem členům ČKR.  

94. Slavnostní předání Ceny vlády nadanému studentovi. Praha, 16.9.2024. Předsedkyně 

ČKR M. Králíčková obdržela 23.8.2024 pozvání ministra pro vědu, výzkum a inovace 

M. Ženíška na slavnostní předání Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2023, které se 

konalo v Praze dne 16.9.2024, včetně přednesu úvodního laudatia. Kvůli jiným 

neodkladným pracovním povinnostem se předsedkyně ČKR musela omluvit. Úvodní 

laudatio v zastoupení předsedkyně ČKR přednesl P. Dvořák, místopředseda ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální, rektor VŠE. 10.9.2024 obdržel místopředseda ČKR jako 

podklad pro přednes laudatia medailonky a CV oceněných studentek a studentů; týž den 

mu byl poskytnut i scénář a časový harmonogram akce. 

95. Žádost o členství v ČKR rektora Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s. 

Praha, 16.9.2024. D. Šťastný, který byl jmenován novým rektorem Vysoké školy ekonomie a 

managementu, a.s., s účinností od 1.9.2024, zaslal Předsednictvu ČKR 16.9.2024 žádost 

o členství v ČKR. Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností 

od 1.9.2024 schváleno. 

96. Krizová opatření z důvodu mimořádných událostí (záplav) – informace z MŠMT. 

Praha, 17.9.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 17.9.2024 od ředitelky Odboru 

vysokých škol MŠMT K. Gondkové informaci o rozhodnutí MŠMT, které umožní veřejným 

a soukromým vysokým školám v Moravskoslezském a Olomouckém kraji využít ustanovení 

§ 95c zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, z důvodu mimořádných událostí 

(záplav), a zavádět tak specifická krizová opatření umožňující úpravy akademického roku 

a realizaci distanční výuky. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla asistentka Kanceláře ČKR 

E. Kalandříková zprávu týž den pro informaci všem členům ČKR. 

97. Národní finále soutěže FameLab. Praha, 17.9.2024. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 20.8.2024 všem členům ČKR pozvánku 

na národní finále soutěže FameLab, které se konalo 17.9.2024 v Praze na Pražském hradě. 

Členové ČKR byli požádáni o potvrzení své případné účasti prostřednictvím elektronického 

formuláře. S dotazy se bylo možno obracet na manažerku soutěže L. Válovou, 

lucie.valova@ruk.cuni.cz. 

98. Žádost MV ČR o pomoc u krajských a senátních voleb. Praha, 18.9.2024. Rektoři 

vysokých škol v Moravskoslezském a Olomouckém kraji, členové ČKR (UP, VŠB-TUO, OU, 

mailto:lucie.valova@ruk.cuni.cz


16 
 

SU, ERUNI, VŠLG a MVŠO) obdrželi 18.9.2024 od vrchní ředitelky sekce vysokého školství, 

vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové dopis s žádostí Ministerstva vnitra o pomoc při zajištění 

krajských a senátních voleb, které se konaly ve dnech 20.-21.9.2024. MV ČR požádalo 

vzhledem k mimořádnému rozsahu škod při záplavách vysoké školy obou krajů o pomoc 

při obsazení okrskových volebních komisí. 

99. Podpora bezpečnosti na vysokých školách – připomínky ČKR. Praha, 18.9.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela z MŠMT žádost o připomínky k Programu 

podpory rozvoje oblasti vysokého školství, „Podpora bezpečnosti na vysokých školách“. 

Asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková požádala z pověření předsedkyně ČKR 18.9.2024 

všechny členy ČKR o zasílání připomínek k uvedenému materiálu do 24.9.2024, 9:00. 

Zareagovalo 17 členů ČKR a Komora rektorů soukromých vysokých škol ČKR (Komora B 

ČKR), z toho 16 členů ČKR (UK, VUT, MU, MENDELU, AMU, UMPRUM, UPCE, VŠCHT, ČZU, 

TUL, VŠE, UHK, JU, UJEP, ZČU, UTB) a Komora B ČKR s připomínkami, 1 člen ČKR (VETUNI) 

bez připomínek. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla všechny připomínky 24.9.2024 

předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR následující den 

připomínky členů ČKR ředitelce Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové. 

100. Setkání s expertním týmem k problematice reforem sektoru kanceláří pro transfer 

technologií. 18.9.2024. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor 

UPCE, zastupoval ČKR dne 18.9.2024 na setkání s expertním týmem k problematice 

reforem sektoru kanceláří pro transfer technologií. 

101. Evropský týden udržitelného rozvoje. 18.9.-8.10.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

poskytla 14.8.2024 všem členům ČKR informace o možnosti zapojení se do Evropského 

týdne udržitelného rozvoje, který se koná v prodlouženém termínu ve dnech 

18.9.-8.10.2024. Zájemci se mohli registrovat na akce vztahující se ke kterémukoli z cílů 

udržitelného rozvoje pomocí elektronického formuláře: 

https://www.tydenudrzitelnosti.cz/zapojte-se/.  

102. 3. zasedání Sněmu RVŠ. Brno, 19.9.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 

5.9.2024 pozvánku na 3. zasedání Sněmu Rady vysokých škol, které se konalo 19.9.2024 na 

VUT v Brně. Předsedkyně ČKR pozvání přijala a zasedání se zúčastnila. 

103. 14. zasedání Divácké rady ČT. Praha, 19.9.2024. Zástupkyně ČKR v Divácké radě České 

televize (ČT), místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádná, rektorka AMU, 

obdržela 4.6.2024 pozvánku generálního ředitele ČT J. Součka na 14. zasedání Divácké rady 

ČT, které se konalo 19.9.2024 v Praze na Kavčích horách. Asistentka Kanceláře ČKR  

E. Kalandříková účast místopředsedkyně ČKR 14.6.2024 potvrdila. 

104. Fórum udržitelného rozvoje 2024. Praha, 19.9.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

obdržela 28.8.2024 z Ministerstva životního prostředí pozvánku na Fórum udržitelného 

rozvoje 2024 s podtitulem „Přeměna politik – zelená, spravedlivá, nevyhnutelná?“, které se 

konalo 19.9.2024 v souvislosti s Evropským týdnem udržitelného rozvoje (18.9.-8.10.2024) 

v prostorách Fakulty sociálních věd UK. Tajemnice ČKR poskytla pozvánku s programem 

obratem všem členům ČKR, kteří se mohli registrovat k účasti prostřednictvím 

elektronického formuláře do 13.9.2024. 

105. Pozměňovací návrhy k novele zákona o VŠ – připomínky členů ČKR. 

Praha, 19.9.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla Kancelář ČKR 

19.9.2024 všem členům ČKR pozměňovací návrhy k vládnímu návrhu zákona, kterým se 

mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, 

s žádostí o připomínky do 30.9.2024. Zareagovalo 18 členů ČKR a Komora rektorů 

soukromých vysokých škol ČKR (Komora B ČKR), z toho 16 členů ČKR (UK, UP, ČVUT, VUT, 

https://www.tydenudrzitelnosti.cz/zapojte-se/


17 
 

MU, MENDELU, AMU, ČZU, TUL, UHK, OU, SU, ZČU, VŠPJ, UO a ERUNI) a Komora B ČKR 

s připomínkami, 2 členové ČKR (VŠE a UTB) bez připomínek. MU rovněž připojila ke svým 

připomínkám vyjádření vydané 30.9.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla všechny 

připomínky a stanoviska 1.10.2024 předsedkyni ČKR.  

106. Výzva UNIS 2025 pro veřejné vysoké školy – připomínky ČKR. Praha, 19.9.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže 

MŠMT J. Mareše 19.9.2024 materiál „Výzva UNIS 2025 na podporu studentů s mimořádnou 

sportovní výkonností pro veřejné vysoké školy (VVŠ)“ s žádostí o připomínky ČKR. 

Z pověření předsedkyně ČKR poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Olšanová týž den 

materiál všem členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR (Komora A 

ČKR), kteří mohli své připomínky zasílat do 25.9.2024, 12:00. Zareagovalo 10 členů  

Komory A ČKR, z toho 4 s připomínkami (UK, VŠB-TUO, MU, VŠE) a 6 bez připomínek 

(ČVUT, VUT, VETUNI, UPCE, ČZU, TUL). Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla všechny 

reakce 25.9.2024 předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 

následující den připomínky ČKR vrchnímu řediteli MŠMT. 

107. Rada vlády pro veřejné zdraví – nominace ČKR. Praha, 20.9.2024. Na žádost ministra 

zdravotnictví V. Válka a z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové požádala asistentka 

Kanceláře ČKR E. Olšanová 20.9.2024 všechny členy ČKR o zasílání návrhů na zástupce ČKR 

do nově zřízené Rady vlády pro veřejné zdraví. Členové ČKR mohli zasílat své návrhy 

v prodlouženém termínu do 25.9.2024. Návrhy zaslalo 7 členů ČKR (UK, UP, ČVUT, MU, 

TUL, UO, VŠZ), o konečné nominaci rozhodlo Předsednictvo ČKR tajným dvoukolovým 

hlasováním. Z pověření předsedkyně ČKR zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková ministru 

zdravotnictví 27.9.2024 následující nominaci ČKR: J. Polák, prorektor pro koncepci a kvalitu 

vzdělávání UK. 

108. Členství v ČKR rektora Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s. – dopis 

předsedkyně ČKR. Praha, 20.9.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala rektoru 

Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s., D. Šťastnému 20.9.2024 dopis se sdělením, že 

se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva ČKR členem 

ČKR s účinností od 1.9.2024. Zpětnou platnost členství v ČKR, o níž bylo rozhodnuto, 

zdůvodnila předsedkyně ČKR užitečností kontinuity členství rektorů uvedené VŠ v ČKR. 

109. 3. jednání Platformy pro budoucí podobu 10. rámcového programu EU pro výzkum 

a inovace. Praha, 25.9.2024. Členové Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, 

vývoji a inovacích (za ČKR M. Králíčková, předsedkyně ČKR, rektorka UK, a V. Snášel, rektor 

VŠB-TUO) obdrželi 24.7.2024 pozvánku na jednání Platformy pro přípravu budoucího 

rámcového programu FP10 s podtitulem „Kulatý stůl k dotazníkovému šetření FP10“, které 

se uskutečnilo v Praze 25.9.2024. 

110. 42. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 25.9.2024. 42. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se konala 25.9.2024 v Praze v PS PČR. Na 

programu byly mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 203/2006 

Sb., o některých druzích podpory kultury a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění zákona č. 227/2009 Sb., a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů. (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., 

o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů (zákon 

o audiovizi), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. (3) Vládní návrh 

zákona, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony. Pozvánka byla poskytnuta Předsednictvu ČKR, jehož členové se mohli zúčastnit 

podle vlastního uvážení. 



18 
 

111. Doplňkové výzvy zaměřené na budování nových dětských skupin – hlasování per 

rollam. Praha, 27.9.2024. Členové Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a 

vzdělávání Národního plánu obnovy (NPO; za ČKR P. Dvořák, člen, I. Radok Žádná, 

náhradnice) obdrželi z Ministerstva práce a sociálních věcí žádost o hlasování formou per 

rollam v souvislosti se schválením čtyř doplňkových výzev zaměřených na budování nových 

dětských skupin. Členové podvýboru mohli svůj souhlas či nesouhlas sdělit do 1.10.2024 na 

elektronické adrese EXSM-MPSV-podvybor.n@mpsv.cz.  

112. Ceny Jana Opletala. Praha, 30.9.2024. Předseda Studentské komory Rady vysokých škol 

(SK RVŠ) M. Farník požádal Kancelář ČKR o sdílení informací o možnosti podávat nominace 

na Ceny Jana Opletala do 25.10.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla zprávu 

předsedy SK RVŠ 30.9.2024 všem členům ČKR. 

113. Jednání Řídicího výboru projektu STRATIN+. 30.9.2024, on-line. Jednání Řídicího 

výboru projektu STRATIN+ se uskutečnilo 30.9.2024 on-line. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková ani expert za ČKR L. Palko, ředitel Odboru výzkumu Rektorátu MU, se jednání 

nemohli zúčastnit a museli se omluvit; ČKR na jednání zastupovali 2 místopředsedové – 

L. Čapek (UPCE; oblast tvůrčích činností) a P. Dvořák (VŠE; záležitosti ekonomické a 

sociální). Na základě své žádosti obdržel rektor VŠE P. Dvořák 30.9.2024 podkladové 

materiály pro jednání. 1.10.2024 obdrželi účastníci zápis z jednání, který byl z pověření 

předsedkyně ČKR obratem poskytnut všem členům ČKR. 

114. Rusko-ukrajinsko-česká beseda ke vzdělávání. Praha, 30.9.2024. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 

16.9.2024 všem členům ČKR pozvánku ředitelky Odboru strategické komunikace státu 

Úřadu Vlády ČR A. Dergam na rusko-ukrajinsko-českou besedu ke vzdělávání s názvem 

„Role škol a občanského vzdělávání v době poznamenané válkou a represemi“, která se 

konala 30.9.2024 v Praze v PS PČR. Zájemci byli vyzváni k registraci prostřednictvím 

elektronického formuláře. 

115. Zveřejnění dokumentace k hodnocení podle Metodiky VŠ2025+ – posun termínu. 

Praha, 1.10.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 1.10.2024 všem členům ČKR dopis vrchní ředitelky sekce vysokého školství, 

vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové, v němž mimo jiné informovala o posunu termínu pro 

zveřejnění dokumentace k hodnocení podle Metodiky hodnocení výzkumných organizací 

v segmentu vysokých škol 2025+ (Metodika VŠ2025+) na 16.10.2024. 

116. Národní pozice k FP10 – připomínky ČKR. Praha, 2.10.2024. Z pověření předsedkyně 

ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR materiály 

z Kulatého stolu k národní pozici k FP10 (Praha, 25.9.2024), které účastníkům akce 

poskytlo MŠMT, k případným připomínkám, jež mohou posílat na adresu Kanceláře ČKR do 

11.10.2024. 

117. Stanovisko Rady NAÚ k pozměňovacím návrhům k novele zákona o VŠ.  

Praha, 2.10.2024. Předseda Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) 

R. Plaga poskytl 2.10.2024 všem členům ČKR stanovisko Rady NAÚ k pozměňovacím 

návrhům k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony, s konkrétním zaměřením na nezávislost 

NAÚ a změny v programech v působnosti Rady pro vnitřní hodnocení.  

118. Jednání Předsednictva ČKR s předsedou RVŠ. Praha, 3.10.2024. Jednání Předsednictva 

ČKR s předsedou Rady vysokých škol T. Kašparovským proběhlo před 194. zasedáním 

Předsednictva ČKR (Praha, VŠN, 3.10.2024). Hlavním tématem byly postoje ČKR a RVŠ 

k pozměňovacím návrhům k novele zákona o VŠ. 

mailto:EXSM-MPSV-podvybor.n@mpsv.cz


19 
 

119. 194. zasedání Předsednictva ČKR. Praha, 3.10.2024. Zasedání se konalo v Praze péčí 

Vysoké školy NEWTON, a.s., s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a 

místopředsedů ČKR. (2) Příprava Slavnostního zahájení akademického roku 2024/2025 

vysokých škol ČR (Praha, Kongresové centrum Praha, 3.10.2024). (3) Příprava 

177. zasedání Pléna ČKR (Praha, Kongresové centrum Praha/VŠN, 3.-4.10.2024). 

(4) Žádosti o členství v ČKR. (5) Různé. Poté následovalo krátké pracovní setkání 

Předsednictva ČKR s předsedou Vlády ČR P. Fialou a s ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy M. Bekem. 

120. Slavnostní zahájení akademického roku 2024/2025 vysokých škol ČR. 

Praha, 3.10.2024. Hostitelská vysoká škola Vysoká škola NEWTON, a.s., rektorka-hostitelka 

Anna Plechatá Krausová. Účast potvrdilo 39 členů ČKR a 44 emeritních rektorů. 

121. 177. zasedání Pléna ČKR. Praha, 3.-4.10.2024. Zasedání se konalo v Praze péčí Vysoké 

školy NEWTON, a.s., s tímto programem: (1) Diskuse s ministrem školství, mládeže 

a tělovýchovy a s ministrem pro vědu, výzkum a inovace, za účasti emeritních rektorů, 

o aktuální problematice vysokého školství, vědy a výzkumu v ČR. (2) Společenské setkání 

s emeritními rektory. (3) Paralelní zasedání Komor ČKR. (4) Diskuse s předsedou Vlády ČR 

o vysokém školství ČR. (5) Aktuální problematika vysokého školství ČR – diskuse 

s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s jeho spolupracovníky a s předsedou Rady 

vysokých škol. (6) Aktuální problematika oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR – diskuse 

s náměstky ministra pro vědu, výzkum a inovace. (7) RIS3 strategie a mise ve výzkumu 

a vývoji – informace vrchního ředitele Sekce digitalizace a inovací MPO a ředitele Odboru 

digitální ekonomiky a chytré specializace MPO. (8) Informace o Vysoké škole NEWTON. 

(9) Zprávy předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR, zprávy předsedkyň Komor ČKR, 

zprávy garantů pracovních skupin ČKR. (10) Různé. (11) Usnesení 177. zasedání Pléna ČKR. 

(12) Tisková konference. 

122. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Praha, 4.10.2024. 

Zasedání se konalo v Praze péčí Vysoké školy NEWTON, a.s., s tímto programem: 

(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů veřejných a státních 

vysokých škol ČKR. (2) Diskuse k rozpočtu veřejných vysokých škol na rok 2025. 

(3) Diskuse k novele zákona o vysokých školách. (4) Příprava na diskusi s předsedou Vlády 

ČR o vysokém školství ČR. (5) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy, s jeho spolupracovníky a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální 

problematice vysokého školství ČR. (6) Příprava na diskusi s náměstky ministra pro vědu, 

výzkum a inovace o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (7) Různé. 

123. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Praha, 4.10.2024. 

Zasedání se konalo v Praze péčí Vysoké školy NEWTON, a.s., s tímto programem: 

(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol 

ČKR. (2) Diskuse k novele zákona o vysokých školách. (3) Příprava na diskusi s předsedou 

Vlády ČR o vysokém školství ČR. (4) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy, s jeho spolupracovníky a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální 

problematice vysokého školství ČR. (5) Příprava na diskusi s náměstky ministra pro vědu, 

výzkum a inovace o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (6) Různé. 
 

Plánované akce: 
 

124. 12. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 8.10.2024.  

12. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež  

a tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskuteční v Praze v PS PČR dne 8.10.2024. Na 



20 
 

programu měly být tyto hlavní body: (1) Ideje pro nový zákon o vysokých školách. 

(2) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony. Asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková poskytla 

pozvánku 18.9.2024 Předsednictvu ČKR. 19.9.2024 došlo k vypuštění bodu (1) z důvodu 

velkého množství pozměňovacích návrhů ke sněmovnímu tisku 660 (zákon o vysokých 

školách). Jednání se zúčastní tito 3 zástupci ČKR: M. Králíčková, předsedkyně, Z. Horák, 

místopředseda pro oblast vzdělávání, P. Dvořák, místopředseda pro záležitosti ekonomické 

a sociální.  

125. 43. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 9.10.2024. 43. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se uskuteční 9.10.2024 v Praze v PS PČR. Na 

programu budou mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony. (2) Dlouhodobý záměr vzdělávání a 

rozvoje vzdělávací soustavy ČR 2023-2027. Jednání se zúčastní tito 3 zástupci ČKR: 

M. Králíčková, předsedkyně, Z. Horák, místopředseda pro oblast vzdělávání, I. Radok Žádná, 

místopředsedkyně pro vnější záležitosti. 

126. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK. 

Praha, 10.10.2024. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, VŠE, J. Němcová, 

VŠZ) obdrželi 19.9.2024 pozvánku a návrh programu jednání komise, které proběhne 

10.10.2024 v Praze. Dne 1.10.2024 členové komise obdrželi podkladové materiály 

pro jednání. 

127. 8. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. 17.10.2024, on-line. Členové 

Monitorovacího výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR 

L. Čapek, UPCE, člen; M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 19.9.2024 pozvánku a návrh 

programu 8. zasedání, které se uskuteční on-line 17.10.2024. Podkladové materiály byly 

účastníkům zaslány 26.9.2024. 

128. Zasedání Rady EUA (EUA Council). Brusel, 25.10.2024. Zasedání Rady Evropské 

univerzitní asociace (EUA Council) se uskuteční 25.10.2024 v Bruselu. Zasedání bude 

24.10.2024 předcházet zasedání tajemníků národních Konferencí rektorů, které jsou 

řádnými kolektivními členy EUA. Předsedkyně ČKR M. Králíčková, zástupkyně ČKR v Radě 

EUA, se musela z důvodu mimořádné pracovní vytíženosti omluvit, stejně tak tajemnice 

ČKR M. Fojtíková. Na zasedání Rady EUA bude ČKR, resp. její předsedkyni zastupovat 

L. Janíček, rektor VUT. 

129. 4. jednání Platformy pro budoucí podobu 10. rámcového programu EU pro výzkum 

a inovace. 18.11.2024. 4. jednání Platformy pro budoucí podobu 10. rámcového programu 

EU pro výzkum a inovace (FP10) se uskuteční 18.11.2024. 

130. Gaudeamus Brno 2024. Brno, 19.-20.11.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 

17.9.2024 pozvání na Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Brno 

2024, resp. na jeho slavnostní zahájení, které se uskuteční 19.11.2024 v 9:00 na brněnském 

výstavišti, a na společenský večer, který proběhne 20.11.2024 od 19:00 na Rektorátu VUT.  

131. EUA Research and Innovation Strategy Group Meeting. Brusel, 20.11.2024. 

Zasedání strategické skupiny Evropské univerzitní asociace (EUA) „Research and 

Innovation“ proběhne 20.11.2024 v Bruselu. Zástupce ČKR L. Čapek, rektor UPCE a 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, se z jednání musel kvůli jiným 

neodkladným povinnostem omluvit; zúčastní se však následné akce nazvané EUA R&I 

Forum, která se uskuteční v Bruselu následující den, tj. 21.11.2024. Praktické informace 



21 
 

týkající se EUA R&I Forum včetně programu obdrželi členové strategické skupiny 10.9.2024 

(s žádostí o potvrzení účasti do 24.9.2024). Dne 26.9.2024 byli členové strategické skupiny 

informováni o prodloužení termínu pro přihlašování do 30.9.2024. 

132. Konference „Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí“. 

Praha, 26.11.2024. Na přání prorektorky pro studijní záležitosti UK M. Martínkové poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 13.9.2024 všem členům ČKR k jejich individuálnímu využití 

pozvánku na konferenci „Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí“, která se 

uskuteční 26.11.2024 v Praze na UK. 

133. 178. zasedání Pléna ČKR. Třešť, 5.12.2024. Hostitelská vysoká škola Vysoká škola 

polytechnická Jihlava; rektor-hostitel Z. Horák. 

 
 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům 

ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří 

ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. 
 

V Praze dne 4. října 2024 
 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 

Schválila: M. Králíčková, předsedkyně ČKR 


